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Nr 18.

Ankom till Riksdagens kansli den 27 maj 1911 kl. 2 e. m.

Första hammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande, nr 18, 
med anledning af herr Winbergs m. fl. motion om 
skrifvelse till Kungl. Maj:t angående en förhandlings
ordning mellan tjänstemän och arbetare i statens admi
nistrativa verk, å ena, samt vederbörande verks styrelser 
och underlydande förvaltningar, å andra sidan.

I en inom Andra kammaren väckt och till behandling af dess 
fjärde tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 158, hafva herr ^Vinberg 
m. fl. hemställt, att Riksdagen ville i skrifvelse till Knngl. Maj:t hem
ställa, det Kungl Maj:t täcktes föranstalta om utredning angående lämp
ligaste former och grunder för fastställande af en förhandlingsordning 
mellan i statens administrativa verk anställda tjänstemän och arbetare 
och deras organisationer, å ena sidan, och vederbörande verks styrelse 
och underlydande förvaltningar, å andra sidan, samt därefter för Riks
dagen framlägga förslag i ärendet.

Andra kammarens utskott har hemställt, att förevarande motion 
för närvarande icke måtte till någon Andra kammarens åtgärd föranleda.

Häremot hafva reservationer afgifvits:
af friherre Palmstierna, som yrkat,- att motionen måtte af Andra 

kammaren bifallas;
af herrar Gibson och Andersson i Stärte, Indika hemställt, att 

Andra kammaren för sin del ville besluta, att Riksdagen i skrifvelse 
till Kungl. Maj:t måtte anhålla om utredning, huruvida och i livilka 

Bihang till Riksd. prof. 1911. 9 Sami 2 Afd. 1 Band. 2 Ser. IT Höft. {Nr 18.) 1



2 Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande Nr 18.

former skulle kunna fastställas: dels bestämda regler för den vid statens 
administrativa verk sysselsatta personalens deltagande genom utsedda 
representanter uti utarbetandet af förslag å de bestämmelser rotande 
arbets- och löneförhållanden och dylikt, som äro å denna personal till
lämpliga, samt dels regler för s. k. disciplinmåls behandling;

samt af herr Olsson i Kullenbergstorp, som yrkat rent afslag på 
den föreliggande motionen.

Angående motiveringen för såväl motionen som Andra kammarens 
utskotts hemställan och däremot afgifna reservationer tillåter sig utskottet 
hänvisa till nämnda utskotts utlåtande.

Andra kammaren har vid ärendets behandling under gårdagen, 
med afslag å utskottets hemställan, bifallit ett under öfverläggningen 
framställdt yrkande, att kammaren för sin del ville besluta, att Riksdagen 
i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhölle om utredning, huruvida och i 
hvilken omfattning skulle kunna fastställas regler för den vid statens 
administrativa verk sysselsatta personalens deltagande genom utsedda 
representanter uti utarbetandet af förslag å de bestämmelser rörande 
arbets- och löneförhållanden och dylikt, som äro å denna personal 
tillämpliga.

Detta beslut har i dag delgifvits Första kammaren, som hänvisat 
ärendet till dess andra tillfälliga utskott.

Utskottet, hvilket funnit sig icke kunna på den korta tid, som 
stått till dess förfogande, behörigen utreda ärendet och å sådan utred
ning grunda något uttalande i själfva saken, får, med anmälan härom, 
hemställa,

att Första kammaren ville besluta att icke biträda 
Andra kammarens i ärendet fattade beslut.

Stockholm den 27 maj 1911.

På utskottets vägnar:

H. BIÖRKLUND.
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